consumptum iam ouam fuerit: ignei coloris efficiunt: & primo
 cum nullam alimetum accipiant humiditate que fit ex ouo
 cessant. deinde quousque creuerit, fluminalibus aquis aluntur.
 cum est pontus purgetur, defertur ab hellesponto quiddam quod
 phicus .i. latine muscum uocant: ut flauum est: & aliqui asse-
 runt florem hoc esse musci: unde muscimum est. hec res etate
 solet inuente accidere: hoc & pisciculi & ostrea in illis locis alunt:
 & ab hoc nonnulli qui uersantur in mari contendunt florem pur-
 puras accipere. Stagnales aut flumialesque pisces in quinto etatis
 mense ut plurimum conauiunt & omnes reuoluto anno pari-
 unt: ut quemadmodum marini: sic est isti nunquam simul totum
 nec femine ouam, nec mare sementum emittunt: sed hinc
 semper & femine oua & mare sementum aut multum, aut
 paucum: pariunt aut congruo tempore. Cyprinus quidem
 quinquies aut sexies, facitque partum maxime sub astris. Cal-
 chis uero ter parit: ceteri omnes semel in anno: pariunt aut
 in fluuiozum hostijs & in stagnis ad arundinetas sicut foxini
 atque perca. Siluei uero & poce continuum fetum emittunt sicut
 ranæ: nam sic continuus circumuolutusque fetus est ut perca.
 fetum piscatores in stagnis pro latitudinem ex arundinibus reuel-
 uant: sed maiores quidem ex silueis in profundis pariunt: non
 nulli est in trium passuum profunditate: minores uero in na-
 dis ad salicis aut alius cuiusquam arboris radices: ad arundinem
 est & algam. coninguntur aut non nunquam aduicem et ualde
 magni ad paruos mentusque applicantes qua generant: quos non-
 nulli umblicos appellant: alteri ouum: alteri sementum emit-
 tuat: quæcumque aut ouorum semento miscetur: confestim al-
 bion redduntur & maiora in uno quasi die: deinde in breui
 tempore manifesti sunt oculi pisces: id enim in omnibus piscibus
 quemadmodum in ceteris animalibus singulare quoddam atque
 maximum uidetur: que aut oua sementum non tetigerit
 ea in uetula instandaque sunt sicut est in marinis: a secundis aut
 ouis quasi tunica quedam crescentibus pisciculis remouetur.
 hec aut est membramula qua ouum & pisciculus continetur.
 cum uero sementum ouo comixtum fuerit quod ex istis constat

simile glutinis in radiabus: & ubicunq; pepererint efficitur: ubi aut
 pepererint: ibi ut plurimum masculus ova custodit: femina vero
 recedit post partum: tardissime vero incrementum filii: sic ex ovis
 ppea masculus .xl. & l. dies affidet: ne fetus ab occurrentibus piscib;
 deuoretur: deinde tardissimo cyprini genere est: sed horum est simile
 qui fetus seruatus fuerit cito diffugit: minoru aut quorunda ge
 neratio sic uelox est: ut in tertio die in specie pisculi sint: ova uo
 semento contacta eodem die tardiusq; nominatim incrementum ac
 cipiant: & filii quidem ad quantitatem oli fit: cyprinosq; uo
 aliorumq; huiusmodi quasi millium: hec igitur hoc mo & paruit
 & generant: Chalaf aut in profundo parit simul omnia & grega
 tim: qui uero Tylo uocatur ad exposita uentis litora & hic gre
 gatim similitur: sed cyprinus ac balerus ceteriq; ut breuiter dica
 omnes ad uada parituri compelluntur: vnam aut feminam
 tredecim & quatuordecim septem mares sequuntur: cuius ouum
 emisit recedatq; sequentes sementum spargunt: sed multa ouo
 rum pereunt: nam quoniam cedens femina parit quecumque
 ad matrem non deciderint a fluctibus rapta dissipantur: nullq
 .n. alioq; nisi filius ova custodit: preterq; cyprinus si frequen
 ter suo fetui occurrat: asserunt .n. cum odorum tunc curam
 suscipere: sementum mares habent omnes preter anguillam: que
 neq; ouum neq; sementum hē: sed mugiles quidem ad stagna &
 flumines descendunt: anguilla aut contra a fluminis ad maria:
 Cerum plurimi ut diximus ex ouis pisculi gignuntur: sed no
 nulli et ex limo & lutina huiusmodiq; generibus eorum qui
 gignuntur ex coita & ouis in paludibus cum aliis: cum iuxta
 quidam quod olim factitatum fuisse aiunt: siccabatur .n. pa
 luis sub ramicula & limus totam aqua sorbebat: Incipiebant aut
 aqua superueniente nati una cum primis ibi nascentibus pisculi:
 erat aut genus hoc quiddam mugilum quod ex coita no gin
 gitur: magnitudine quante menule parue: hi nec sementum
 nec ouum habebant: In fluminis est aut qui non defluunt in ma
 re parui pisculi gignuntur eodem illo modo: nonnulli omnes
 mugiles hoc modo nati asserunt non recte dicentes: nam & fe
 mine ova & mares sementum habere comperientes: sed genus

quoddam ipsorum est quod ex limo atq; harena fit. ex his quæ
patet casu nonnulla ex animalibus non ex ovis nec ex coitu gene-
rari: que vero nec ova nec animal parviunt: eorum alia ex limo /
alia ex harena supernatantq; putredine gignuntur sicut & apia
que spuma uocatur ex harena terra productione & est apia hec
infecunda & absq; incremento: cumq; tempus longum transierit pe-
rit ortus & rursus iterum gignitur: & breui quodam excepto tempore
pene semper ita fit: ab æstivo .n. incipiens autumnali usq; ad uer-
hoc modo gignitur. signum uero est: quia ex terra nonnunquam
prorumpit: qm̄ a piscatoribus si frigus est non capiunt: in temporis
uero temperie capiunt tamq; ex terra ad calorem progrediens: exagi-
tata est macerataq; terra plures sunt ac meliores: ceteræ peiores st.
qm̄ cito crescunt: gignuntur aut in umbratis locis atq; palustribus
cum pp temperiem calefacta fuerit terra ut athenis & iuxta sala-
minem & apud monumenta themistocles & in marathone: in his
.n. locis spuma fit & in huiusmodi locis & simili temperie arctius
quamuis in quibusdam locis fiat / cum ex celo pluuie deferantur
in spuma que a fluminali aqua efficitur: p̄ea est spuma uocatur
superferturq; aliquā in superficie maris cum tranquillitas sit: uer-
satur uero embrales: gignuntur ex istis milares & ex uilarij ni-
bili: entm̄ in spuma & sicut in limo uermiculi: sic spuma hec ubiq;
in superficie atq; spuma fuerit congregata. Idcirco multas in locis
expelato fertur hec apia abundat aut atq; capiunt plurima in
humidus temperatulaq; fuerit annus: alia uero apia ex semen-
to piscium est: nam que uocatur cobitimus ex paruis uilibusq;
nasatur cobitis qui in terram ingrediuntur ex phiria uero
embrales gignuntur: & ex istis milares & ex uilarij nihili
ex quadam aut apia ueluti ex ea que in athenensi nasa-
tur portu, quos engraficos uocant. Est & alia apia ex me-
nilares atq; mungum semento. spuma uero infecunda hami-
da est & breui permanet tempore ut iam dictum est: relin-
quiturq; demum caput ac oculi: quamuis munc piscatores mo-
dum excogitarint quo peribunt: sale namq; condita longio-
ri permanet tempore. Anguille aut nec ex coitu gignuntur
nec ova parviunt: nec ulla sementum habens capta est unq;

sed nec ova: fuisse quoque nec seminales poros nec uteriles habent. sed hoc totum genus ex habitibus sanguinem nec ex coitu nec ex ovis nascitur: patet autem quia ita se res habet: nam in nonnullis limosis paludibus aqua exhausta tota limoque perdurata iterum gignitur cum pluvialis aqua descendit: infusa autem non gignit nec lacubus perpetuis: aqua enim pluviali aluntur & vivunt. patet igitur nec ex coitu nec ex ovis eas generari. Videntur autem nonnullis generare: quia in quibusdam earum lumbrici gignuntur ex quibus putantur anguille fieri: quod verum non est: sed gignuntur ex his qui terre intestina vocantur que casu ex parte in limo & in humida terra gignuntur: iamque perspete sunt aliquae ex istis eudui: quavis et fuisse atque diuise id manifestum faciunt: hec et in mari & in fluviiis fieri solet, cum maxima putrefactio fuerit maris quidem in his locis ubi mustus fuerit. fluviorum autem atque lacuum in ripis. hic enim calor prepotens putrefacit. huiusmodi ergo anguillarum generatio est. Sed hec quidem ita se habent. De modo & tempore coitus & gestationis piscium.

Partum autem pisces nec similiter omnes nec eodem tempore faciunt: nec equali tempore gestant: sed ante coitum maris & femine congregantur: cum autem ad coeundum iam parientibus fuerint combinantur & nonnulli eorum non plures quam xxx. dies: nonnulli breviori tempore gestant: sed omnes eo tempore quod per septenarium numerum possit dividi. Longissimi vero tempore qui maris a quibusdam vocantur gestant. Sargus autem circa novembrem mensem concipit & gestat dies xxx. Cephalus est quem nonnulli testudinem mugilem appellant & mucro eodem tempore concipiunt & equali tempore sargo gestant: cum labore autem atque dolore omnes gestant: prope maxime tempore hoc exadunt & sicut insani feruntur internum. & omnis uniuerso gestationis tempore in motu sunt quousque pariant, & maxime omnium id mugulis facit: cum autem pepererint quiescunt. Multis preterea piscium pariendi ceterminus est cum vermiculi gignantur in utero: gignantur enim parvi animati que fetum inde expellunt: partus vero singulis quidem in vere fit: & plurimis in vernali equinoctio. ce

tera aut non eodem anni tempore: sed quibusdam estate: quibusdam
 in autumnali equinoctio. ex istis primo quidem acberimus parit
 & parit ad terram. Cephalus aut ultimus: quod inde patet: quia
 illius fetum primo: istius postremo uidemus. Mugilis et in primis
 & scilpa in estate ut plurimum & quandoque in autumno. Mugilis
 et & anlopia, quem nonnulli anthian uocant estate tempore parit.
 post istos aut armata: mulus: & similes & omnino qui uocantur ac-
 fiones: ultimi uero ex gregalibus trigla & coracinus qui parunt
 in autumno. trigla quidem in limo ypea tarde parit: longo. n.
 tempore limus frigidus est: coracinus uero post trigla in alga
 peregrinatus: in saxosis. n. uersatur locis. In longo tempore ge-
 stat. Mene post hyemale solstitium parunt: ex ceteris qui pe-
 lagi sunt multi estate parunt: cuius rei signum est: quia hoc
 tempore non capiuntur: Mena piscium maxime plurimos fe-
 tus edit: & selacheorum similiter rana. rara tamen hec ani-
 malia sunt: quia facile pereunt: simul. n. omnia & ad terram
 parunt: cetera uero selachea paucares edunt fetus: & simul
 pariant: sed maxime seruantur pp magnitudine. Acus et tar-
 de parit: & multe ante partum magnitudine ouoru dirum-
 puntur: non. n. ita multa ut magna fiat: & sicut selangia
 circumsusa: sunt et circa acum in se ipsa y. n. parit: & si quis
 tetigerit dissipant. Atherimus aut uentrem in harena conte-
 rens parit. Thinni et pinguetudine dirumpuntur. Vivunt annos
 duos: cui rei signum illud piscatores faciunt: cum. n. aliqui
 thinni femine annum defecerint: sequenti anno mares qd
 deficiunt: uidentur aut uno anno pelamydibus esse semio-
 res. Coeant aut tam thinni qd scombri

& parunt in eunte & parunt
 oua quasi in utero. Incrementum aut thinnorum uelox est: cu-
 n. pisces in ponto pepererint ex ouo gignuntur: quas
 scordylas appellant: byzantijs uero auxydias grece id est latere
 incrementas: quoniam in paucissimis cresunt diebus: nam
 una cum thinnis tempore autumnu egrediuntur: & uere cum
 iam pelamydes sint ingrediuntur. fero ne aut ceteri qd pisces
 omnes uelociter cresunt: & omnes in ponto atus: In dieb. n. et

Amie signanter admodum cecidit: non oportet tamen pu-
tare eisdem piscibus conceptionis atq; coitus idem esse tempus in
locis diuersis, neq; partus & bone habitudinis: & n. qui comam
uocantur in nonnullis locis in esse feruente paruiunt. Sed que dca
sunt frequentioribus
Congri & fetifurine sed no
ubiq; similiter id manifestum est: nec pregnantes esse aperte
cognoscitur pp pinguedinem: longum. n. habent sicut & serpen-
tes: in igne uero impositi apertiul id faciunt: nam pinguedo qde
liquefit & euaporat: fetus uero saluunt & serpunt extrusi. ad
hec siquis palpet & digitis conterat: pinguedo leuc quidda tactui
ouum aut asperum uidetur: nonnulli et ex congris adipem
quidem habent: ouum uero non habent: nonnulli contra adi-
pis quidem nihil: ouum uero tale ut modo diximus. Ac de
aliis quidem animalibus tam uolantibus q natantibus: &
de pedestribus que oua paruiunt: de omnibus fore dictu est.
explanatum est. n. de coitu & de conceptione ipsoru: alijsq;
huiusmodi quare de pedestribus nunc que animal generant
& de homine dicenda restant que sibi accidunt eodem mo-
do: De Senitia animalium tpre coitus.

Verum de conuentione & coitu & in specie iam dictum
de omnibus est. Omnibus aut animalibus commune est
ut cupiditate uoluptatis & eius maxime que per conuendi-
onem fit moueantur: femine igitur senissime sunt: cu pmo
pepererint: mares uero circa coitum: nam & equi alios e-
quos mordent & equitantes excubiunt ac persequuntur.
& apri quamuis imbeciles hoc tempore pp conuentionem sunt
senissimi tamen sunt. Ineunt aut aduersus se ipos mira-
biles pugnas corroborantes se & cutem q grossissimam ex
preparatione facientes: & ad truncos arborum se conteren-
tes: limoq; sepius se inuoluentes ac desiccantes: pugnat aut
contra se ipos sic uehementer alter alterum ex palquo
trudentes: ut nonnunq utriq; moriantur. Similiter aut
tauri quoq; ac arietes & hirci cumq; antea copulati sint:
tempore tamen coitus dissidentes pugnant. Camelus q
mas senissimus in coitu est siue homo siue Camelus alius

aduenere: nam equo quilibet hostis est semper, eodem id
 pacto in siluestribus quoq; se habet. Vrsi. n. lupi. Leonisq; semi ad
 uenientibus in hoc tempore sunt: sed inter se minus pugnant
 quia nullum eorum gregale animal est. Seue aut; uole fe
 mine sunt sicut & canes cum catulos habeant. Elephanti
 et circa coitum per siluestras ideo auisat quidam conuicti
 onem eor; a gubernantibus eos inuidia non permitti:
 tanto namq; feruore in his temporibus exagitari asserunt
 ut & edificata euerant eorum domitalia & alia multa
 efficiant: ferunt et; alimenti copia magis eos mansuetos: sed
 alios et; aducentes ipsos castigant seruicitiq; subiiciunt ferre
 aductis imperantes. Iue uero sepius nec uno in tempore
 anni coeunt: ut que cum hominibus uesantur porci &
 canes in ijs hec minus uidentur pp coeundi copiam. Ex
 feminis aut; ad uenerem maxime emitt equa, deinde bos. na
 eque infamant: unde ad maledictum uerbum hoc de in
 continentibus ad uenerem hyppomaniin grece. i. equarum
 furore capi: ex hoc animali solo modo dicitur. feruntur aut;
 circa hoc tempus uento inflari. ppa in creta non remouent
 admissarios ab equabus: nam quando id patiuntur, a ceteris
 equis deturunt. Est aut; hec passio huiusmodi qualis in ags
 est quod apressare dicere latine possumus. curruunt aut; no
 ad solis ortum neq; ad occasum: sed ad austrum, aut ad
 aquilonem cumq; passio hec incidat neminem appropin
 quare patiuntur, donec uel pre labore fatigati sint, uel ad
 mare perueniant: tunc n. non nihil euiciunt, quod et; quem
 admodum in fetu hyppomanes appellant. Est aut; quasi cea
 pissatio: id maxime ad amorum ueneficia queritur. In
 tempore aut; coitus alter altera olfaciunt magis q; antea, con
 damq; crebrius mouent: uocemq; diuersam ab ea emittit
 quam alijs temporibus emittebant. fluit aut; ex inguine
 ipsarum simile quiddam spermati: sed tenuis magis q; marium.
 idq; nonnulli uocant hyppomanes: sed non est hoc quod in
 multis in nascitur: diffiale aut; est auerit id accipere: qm
 minutatim fluit: mingunt et; sepe: qm altera altera lacit.

& altera cum altera ludent. Sed de equis quidem hoc se modo
 res habet. Vacce autem taurissant qua passione adeo solent de
 teneri: ut possint eas bubulci capere ac detinere: sed tam equis
 quam vacce tumore quoque genitalium quoniam aduenerem tu
 unt cognoscuntur: preterea quia utroque crebrius mingunt:
 adhec vacce in turos et ascendunt; consequunturque semper
 atque assistunt. Iue autem iuniores sunt tam in hunc quam in e
 quibus priores in coitum ruunt. & quando sereni dies sunt
 & ipse bone sunt habitudinis magis feruntur. Verum equis
 si tondentur magis ab huiusmodi decessant impetu tristioresque
 redduntur. equi autem compassus equas odore cognoscunt
 & si paucis diebus ante coitum una fuerint; quauis in
 multitudinem compellantur expellunt tamen alios morden
 tes: pascunturque seorsum singuli suas habentes. solent autem
 singulis mensibus .xxx. uel paulo plures prebere. si autem
 mas accesserit conuersus ad ipsam circumcurrentesque pugnat
 pedem propius conferens & si quis remoueat mordet ac pro
 hibet. Taurus uero quando iam tempus est; tunc fit com
 passus & cum aliis pugnat. alio uero tempore una tauri
 pascuntur: quod alimaggelin grece uocatur: nam sepe que
 sunt in egypto trimestri tempore non apparent & uincunt
 saliter cuncta siluestria: uel plura ante conueniendi tempus
 cum feminis non compassantur: sed cum ad etatem peruene
 rint segregantur seorsumque mares a feminis pascuntur. suet
 est quoniam cupiditate ueneris capte sunt: quod greci capuan ap
 pellant; latini aprissare dicere possunt: ad homines que feruntur.
 hec passio in canibus sezzam a grecis uocatur: quod
 latine uerbum de uerbo fingendo canissare dicere possumus.

De purgatione animalium & mensuris

C. xij.

Tumore autem feminarum genitalia efferuntur: quoniam ueneris
 cupiditate feruntur: defluitque ab equibus hoc tempore
 humiditas alba: menstruorum que purgationes sunt: nulli
 tamen animalium sic magne ut mulieribus accidunt: sed
 omnibus quidem & capris; cum subeundi coitus tempus acces
 serit ante coitum facte pro signo habentur & postea defluunt.

quousq; partus aduenerit tempus: tunc autē significant: & sic
 pastores cognoscunt partum imminere. postq; autem pepererit
 magna purgatio accidit non multi primo sanguinis: postea
 uero multi. A fine autē boni: & equae multo magis q̄ illis pur-
 gationis magnitudine: sed miras proportionē. Vacca igitur
 quando ad uenerem enit parua purgatione purgatur: ac fore
 ad mensuram semicotule: aut paulo plus: coeundi q; tempus
 post purgationem maxime adest. equa uero ex omnibus qua
 drupedibus facillime parit: & ab omni molestia parienti cete-
 ris remotior est: parumq; admodum sanguinis pre magnitu-
 dine corporis emittit: maxime autē tam uaccis q̄ equabus
 menstrua significat defectus duorum uel quatuor uel sex
 mensium esse fetum: quauis difficillimum sit cognoscere non
 consideranti rei q; huius imperito. Propterea nonnulli non
 putant id eis accidere. Mulabus uero menstrua non acci-
 dunt: sed uina earum spissior est q̄ mulorum. Uniuersabit
 igitur uesice superfluitas spissior in quadrupedibus est q̄ in
 hominibus & in omnibus atq; capris spissior est feminas q̄ ma-
 rium. A fine uero tenues magis q̄ asini: bonis femine acutior.
 Sed cunctoꝝ quadrupedum post partum uina spissior est: eo-
 rumq; maxime que minus solent purgari. Lac uero cum ce-
 perint coire isamie sit simile: sed postea q̄ pepererint panti-
 le. Oues autē atq; capree qm̄ gestant magis comedunt pin-
 guioresq; fiunt: sed bonae & ceterae quadrupedes ut breuiter di-
 cam magis uerno aduenerem tempore fetuatur: non tamen
 omnes eodem tempore coeunt: sed ad educandos congruo fetus.
 Cicures igitur quatuor menses gestant & pariunt: sed si mul-
 tos pepererint: nequeunt alere cuncta. senescentes ē similitate
 parunt: sed tardius coeunt: concipiunt autē uno coitu: sed
 sepius postea ē admittunt: qm̄ coeundo id eiciunt: q̄
 cum a nonnullis caprea grece dicatur: latine aprissum uo-
 care possumus: sed id quidem omnib; nonnullae autē una
 aprisso sperma quoq; prouiciunt. In gestatione nō siquid ex
 fetibus lesum ac ideo mancum magnitudine fuerit porci
 mulus uocatur: quod ubiunq; acciderit in uero solet fieri.

cum autē pepererit primam primo mammam prebet: non oportet
 uero appetentem coitui statim subicere anteq̄ aures demiserit:
 aliter rursus appetit. preterea si postq̄ aures deiecerit subigatur
 unus ut dictum est coitus sufficit: conducit autē hordeum apro
 cocenti offerre. sui uero post partum decoctum hordeum. sicut
 autē ex suis nonnullę que pulchros statim pariunt fetus.
 nonnullę cum magis cœuerint: porcos & porcas pariunt me
 liores. Atunt uō nonnulli cito ut plurimum suam mori: si
 alter ei oculus eruat. plerime autē ad annos .xv. uiuunt.
 nonnullę ad .xx. quoq̄ prope accedunt De ouibus .c. xiiij.

Oues autē in tertio uel quarto coitu concipiunt: & si aqua
 post coitum de celo descendere reconspere solent: quem
 admodum & capre. pariunt ut plerimum duo nonnunquam
 tria & quatuor. quinq̄ autē menses & oves & capre gestant.
 propterea in nonnullis locis qui aprici sunt: ubi copioso alime
 to uiuunt prospere uiuunt & bis in anno pariunt. uiuunt
 autē capre quidem ad .xij. oves autē ad .x. annos: minus
 est plerumq̄: preter ouium duces: nam isti uel ad .xv. pœue
 niunt. In singulis autē gregibus ducem e. maribus eligunt
 qui quilibetq̄ nomen a pastore uocatus precat: quod
 cum a iumenta facere assueuerunt: sed oves in ethiopia ad
 .xij. uel .xiiij. annos uiuunt: & capre ad .x. & .xi. agunt
 autē patiunturq̄: tam capre q̄ oves coitum donec uiuant.
 & utraq̄: gemellos: tum bonitate pabuli pariunt: tum si aei
 ce aut caper aut mares ad procreandos gemellos potentiam hē
 masculos uero aut feminas concipiunt et pp aquas: nonnullę
 .n. feminas: nonnullę masculos conceptui conferunt: &
 pp coendi tempora similiter: nam cum aquilone flante co
 eant mares: cum autē austro feminas magis concipiunt: sed
 que feminas parere solebant: mutate nonnunquam masculos
 edunt. oportet autē ad aquilonem eas respicere: que uero
 mane coire solite sunt: si bis quisquam coitum subire cogat
 non ferunt arietam uim. Albi uero nigri ut fetus edunt:
 si arietis lingua nigras subtus uenas aut albas habuerit: ni
 gri .n. fetus procreant: si nigre albi: si albe fuerint uene: &

uarii si uarie: salui quoq: si salue. bibunt aut aquam prius salu
 eis aquam offerre. Caprarum uo ducem pastores nullum consti
 tuunt: quia natura eorum stabili non est, sed acuta & mobilis
 ouium aut si seniores statuto tempore ad uenerem feruntur signu
 id prosperi omnibus anni pastores affecunt esse: sin iuniores e
 contra. *De Canibus*

Canum aut: plura sunt genera. sed laconicus menses octo
 natus coit: femina q: similiter patitur: sublato q: circa hoc te
 pus pede nonnulli mingere solent: Canes uno concipiunt ceci
 tu: quod maxime fueri coitum solitus patuit: replent. n. si se
 mel ascendunt: gestat aut laconica per sextam anni particu
 lam idest per dies .lxx. una uel duabus nonnunq: plures uel
 una tantum parit. Suntq: catuli ad .xy. ceci dicitur: post
 partum uero uenerem sexto mense non prius requirit: non
 mille quinta anni particula gestat. i. septuaginta dies. hanc
 catuli ad .xxij. dies ceci sunt: mille aut nonmille aut ad
 quartam anni partem gestare solent. i. ad tres menses integros
 harum catuli decem ac septem diebus ceci sunt. Videtur aut
 equali tempore canis quanto gestat caniffare: menstrua per
 septem dies canibus fiunt & simul genitalium tumor membro
 rum accidit: quo tempore coitum non admittunt: sed in sequen
 tibus aliis septem diebus: nam ut plurimum quatuordecim
 uidetur caniffare diebus: quamuis hoc passio p. xvi. q: dies
 nonnullis durauerit. purgatio uero que in partu fit unacu
 partu catulorum fieri solet que crassa simul atq: flegmatica e.
 Cuiusq: multos multos pepererint: gnales minoresq: catuli sunt.
 habent aut canes lac per quinq: ut plurimum ante partu
 dies: nonnulli citius ut per quatuor: nonnulli tardius sicut
 per septem: lac earum confestim post partum utile est. laconi
 ca uero in trigesimo die post partum lac habent. primo igit
 spissius est: cum uero moram tranxerit: tenue magis fit: super
 rat aut spissitudine caninu id quod aliorum animalium e
 post suillum atq: dasypodimam. signum et istud fit: qn substi
 nendi coitus etatem habent: nam quemadmodum in muliere
 bus sic mammae quidam fit tumor & cartilagineum habet.

TRADITIO GREGORII APOSTOLI

difficile tamen id cognitu est harum rerum imperito: nullum enim horum signorum excessum habet: sed cum quide[m] femine ista solent accidere: mastulo uero nihil horum: sed pedem eleuantem mingunt semestres ut plurimum nonnulli et octo menses nati. pauci ante sex menses: nam ut breuiter ac uiriter saliter dicam: cum uires habere ceperint: tunc istud faciunt femine aut sedentes mingunt omnes: quibus nonnulli sublati pede id fecisse conspecto fuerint. Canis. xij. catulos adsumum parit: sed ut plurimum quinq; uel sex: unum et quedam peperisse comperito sunt. Laconice autem ut plurimum octo agunt autem mares castrum & femine quousq; uiuant patiuntur: sed laconicis proprium quiddam preter ceteros accidit: nam cum magis laborauerint coire magis possunt q[ua]m cum oia fecerint. canis preterea laconica mas quidem ad. x. femina uero ad. xij. uiuit annos: aliaq; plurime ad. xij. nonnulli ad. xx. Propterea homerus et recte a nonnullis ceanisse putatur: Cynestimo uixit canem anno mortem obiisse. Verum in laconicis longioris uite femine sunt: quia pluribus mares agitantur laboribus in aliis non ita id patet. longioris tamen masculi q[ua]m femine uite sunt. canis dentes non mutat preter eos qui canini non canitur: quos in quarto etatis mense non aliter mares atq; femine mutant: sed quia hos solos mutant: ambiguitas multo facta est: nonnulli. n. quia duos tantummodo mutant: cum difficile sit hoc uidere mutare penitus negant: nonnulli autem hos duos mutatos perspexerint: idem et de ceteris arbitrantur: etatem uero ex dentibus considerant: iuniores. n. albos atq; acutos: seniores nigros & hebetes habent. De bobus. c. xvi.

BOs uero masculus uno coitu replet: & tanto impetu insilire solet: ut nisi errauerit uacca flectatur. Viginti demum uice missis diebus uacce coitum rursus admittunt. seniores uicem ex tauris in eandem sepius eodem die non ascendunt: nisi certe intermiscerint. iuniores uero eandem sepe inuadunt & in multas q[ua]m uiginti ascendunt. minime autem luxuriosus masculus bos est. Coit autem ex tauris qui uictor est. Cumq; imbecillior p[ro]uenire factus sit: tunc uictus insurgit: uinatq; plerumq[ue].

Coitum uero aut pati aut agere boues tam mares q̄ femine
 ita ut generent incipiunt q̄ primum annum ego exegerint:
 nam alter ut plurimum tertiū ē annum post octauum iā men-
 sem. illud uero maxime apud omnes constat inuimatu: nouem
 mensibus gestat: in .x. parit: quāuis nonnulli .x. mensis gesta-
 re contendunt. quando uero prius his temporibus edite aborti-
 uus fetus est & non uiuit: imperfectiores .n. mollesq; unguis illis
 fiunt. bos ut plurimum unum parit: uero ē dudo: parit autē
 coitq; quousq; uiuit. uiuunt uero femine ut plurimum .xv.
 annos & mares similiter: si castrati fuerint: nonnulli ē uiginti
 ac ultra si corpore ualeant. Sed boum ē duces sicut ouium
 constituuntur, longiore tempore uiuunt: qm̄ minus laborāt.
 & integrius pascuntur: in robore summo quinquēnis est: quo
 cæca recte cecinisse homerum aiunt cum dixerit marem qu-
 quennem: bos dentes biennis mutat: nec simul omnes sicut e-
 quus. unguis uero si podagra detinetur non mutat: sed pe-
 des solūmodo ualde tumescit. Lac eius post partum utile est
 nam ante partum non habet: quodq; primo factum est si ge-
 lauerit adeo durefat ut lapis uideatur: quod accidit nisi a-
 qua permixta fuerit. circa annum non patiuntur coitum nisi
 prodigio aliquid portendat: nam sic ē quadrimestres exegerūt
 & parte sunt. Inapiunt autē pluuine coitum
 nonnulli tamen ē in autumnū usq; concipiunt: cum
 uero & si multo iam gestauerint, coitum tamen admittunt: id
 sane signum hyemis atq; inundationis esse uidetur. Menstrua
 ē bobus accidunt quemadmodum & equabus sed aliquanta-
 lo minus. De equis capit. xxiij.

Equus autē biennis agere coitum & equa pati incipiūt
 tamen hoc & fetus edunt minores atq; imbeciliores: ut plu-
 rimum autē triennes & equi & equæ coeunt: progrediunturq;
 semper ad meliores fetus edendos ad uigesimum usq; annum.
 gestant menses .x. pariunt in undecimo. equus non statu-
 to dictum numero, sed nonnunq; in uno aut duobus aut tri-
 bus, nonnunq; in pluribus implet: cuius autē implet asinus si
 equam ascenderit. non est autē coitus equorū laboriosus sicut

boum: & est post hominem omnium tam feminarum q̄ marū.
 ad uenere[m] furiosissimum. Iuniorum uero coitus preter etatem
 alimenti copia solet accidere: parit unum plerunq; raro ad
 summum duos: mula ē peperisse duos comperā est: sed hec
 in prodigijs numerāt. Coit igitur equus. xxx. ē mensium
 sed non bene generat: nisi mutare cessauerit: quāuis aliqui ut
 aiunt mutantes implent: nisi natura sint infertili. habet autē
 dentes. xl. proliatq; quatuor primos duos ex superiori. & duos
 ex inferiori ordine cum triginta fuerit mensium: & anno ex
 acto similiter quatuor: rursusq; anno uno preterito alios eadē
 modo. Quatuor uero annis & sex mensibus iam transactis nul-
 lum alius aplius mutat. Comperitū ē est qui primo simul omnes
 proliat & qui simul in postremis omnes. sed fere raro accidit:
 ita fit ut in quarto dimidiatoq; anno ad procreandā sobolem
 uisū sit. Preterea seniores tam in equis q̄ in equabus fecundi-
 ores sunt. ascendunt autē equi tam in matres q̄ in filias: & tūc
 armentum consummatum esse uidetur quando equi sua cum
 sobole coeunt. scythe autē equas gestantes equitant: cum embryo
 reueat: & afferunt eas meliorem edere sobolem. sed cetero q̄dem
 quadrupes iacentes pariunt: atq; ideo fetus omnium obliqui
 egrediuntur: equa uero cum emissioni propinqua fuerit stans
 recta fetum effundit. Equi ad. xvij. & xx. annum uiuunt
 nonnulli ē ad. xxv. & xxx. prouenerunt: quāuis pre diligen-
 tiorē cura uel quinquagesimum nonnulli tetigerit. Longissima
 tamen plurimorū uita ut plurimum. xxx. est annorū: equa
 plerunq; ad. xxv. annos peruenit: nonnulli ad. xl. pro-
 gresse sunt: sed equi minus q̄ equae pp coicum uiuunt: & qui
 ad usum tenentur q̄ qui cum armento uersantur. Equa
 in quinto anno per longitudinem atq; altitudinem iam cre-
 uit. Equus in sexto deinde in alijs annis corporis cōstituti-
 nem sumit: adduntq; ad. xx. usq; annos. femine preterea
 maribus acius consumantur in utero aut tardius femine
 q̄ marēs quemadmodum ē in hominibus. Id ceteris quoq;
 animalibus accidit: que plura pariunt. Lactare uero aiunt
 mulam quidem sex mensibus: deinde non admittit quonia

abstrahatur & doleat: equam uero tempore longiore. Equus
 preterea & mulus similiter ad statum postquam mutauerint per
 ueant: Cuius omnes mutauerint, non facile cognoscibile e
 tas. propterea cognoscendi signum dicuntur habere, cum in mu
 tatione adhuc sint. cum uero iam mutauerint non habere
 maxime tamen etas post mutationes cognoscatur canino dente
 nam qui equitentur: iis paruis pp attritum est: in hunc. n.
 freno incidunt: qui uero non equitentur: iis magnus est neq:
 contritus. Iuuenes igitur hunc dentem ac paruum habent. Co
 it aut equis omni tempore quousq: uiuat: & equa similiter.
 sed sic omni tempore nisi quis uinculis ac ui detineat: nullum
 uero tempus statutum coeundi ipis est: non tamen si quando
 cuiq: obierit concepti aut procreari sobolem profuit emittire.
 Opurus aut in armento equus fuit qui cum esset arcorum
 xl. coibat: sed oportebat ut anteriores eius pedes patrocinio
 subleuaret. Veris aut tempore coitum equae subire incipiunt
 cuiq: pepererint: non statim postea replentur: sed tempus quida
 intermittunt: meliusq: quarto aut quinto post partum anno
 uno aut armo necesse omnino est intermittere & facere quasi
 nouales: sic igitur ut diximus intermittentes equum parant.
 nullum uero continue. Deperiunt aut equarum nonnullae
 penitus steriles: nonnullae concipiunt quidem sed in lucem ef
 ferre non possunt: signumq: in his auitas esse: & si refridat
 embryo: alia quaedam reni forma ita in xta renes habere
 inuenitur: ut renes quatuor habere uideatur. equa cu pepe
 rerit: loculum confestim totum deuorat. nascitur aut in fron
 te pulli multotiens quod uocatur hippomanes: id magni
 tudine parua est sicut minus: figuram latam atq: circularem
 colore nigrum: hoc si quis preceptum decoxerit & olferit
 equa ad furorē hoc odore uertitur: ppea et uentosa id
 diligenter & querunt & colligunt: si equa quo ab equo
 iam concepit asinus ascendat embryonem corripit qui
 fest. Equorum ducem pastores sicuti bouum minime consi
 tuunt: quoniam non est stabilis eorum natura sed acuta
 & mobilis.

De Asinis & mulis

capitulum xviii

Asinus autem agit xxx. mensium: Asina quoque paritur: quoniam
 primos et secundos dentes abicit: alteros mense deinde. vi. et tertios atque quartos similiter: quos quidem quartos signum appellat: quoniam iam unius anni asina sic concepit ut et ab lactauerit: eicit autem sperma post coitum: nisi quid prohibeat. Idcirco statim post coitum uerberantes persequuntur. x. mense parit & unum plerumque: natura enim monotocum est: parit tamen nonnumquam etiam duos. A sinus igitur embroyonem ab equo conceptam si ascendit corrumpit ut diximus. Equus uero asini nequaquam. lac habet in x. gestandi mense. cum autem pepererit. vii. die coitum admittit: maximeque id hoc die facit: sed postea et admittit: si antea quod signum deficiat non pepererit non amplius repletur: nec per totam concipit uita: parere uero non uult si ab homine uideatur neque in lumine sed in tenebris abducunt paritura. Si antequam signum deficiat pepererit: per totam uitam parere potest. A sinus plures quam xxx. uiuit annos: Asina plures quam asinus. Quando autem Asinus in equam: uel in asinam equus ascendit multos magis hebetatur quam si generes similes inter se conueniant: ut equus cum equa: & asinus cum asina. gestandi et tempus cum diversa conuenierint secundum marem eueniant: tanto enim tempore gestatur quanto si ex similibus genere nasceretur. Magnitudo uero corporis forma & uires sobolis femine magis assimilantur: si uero continue conueniunt nec tempus aliquod intermittitur: cito ad infirmitatem femina deducitur: propterea cauent quibus hec cure sunt: nec continue conueniunt: sed tempus aliquod intermittunt: sed nec equa asinum: nec asina equum admittit: nisi lacte asinus equae nutritus fuerit: ideo sedulo dataque opera multi asinis equam subiiciunt quos equilactens appellant. Tales autem uiuunt & in nouilunio sicut equi post primam dentium profectionem ascendunt: cum septennis sit implet: quinnulusque nascitur in equam ascendit: mula et impleta iam fuit: non sic tamen ut ad finem perducat: quoniam mulae que sunt in scia super femorem pariant: sed genus earum quibus simile aliud

tamen est: qui aut ginnuli appellantur ex equalibus nascuntur
cum in utero egrotaverint: quemadmodum in hominibus
nani: in porcis porcinnuli. habet aut ginnulus quemadmo-
dum et nanus ingentem mentulam. mulus per multos an-
nos vivit. vivit. n. iam quidam. lxxx. ut athenis. quando
templum condebatur: qui iam & si per senectutem dimissus erat
sequebatur tamen & accedens iuxta iugales mitebat ad opus.
Itaq; decretum factum est ne frumentarii negotiatores ab in-
cerculis eum accerent. senescit aut taurinus mula q; mulus
asseruntq; nonnulli sic accidere: quia mula purgetur urina:
mulus vero quia urinam olfacit citius senescit. hoc igitur mo-
dorum animalium generatio se habet: quorum iuniora seni-
oraq; qui eorum cultui vacant facile cognoscunt: nam si pel-
lis maxilla tracta cito restitnatur. iunior etate quadrupes e-
si longiori tempore permaneat rugasq; tractu factis diutius con-
seruet senior. De camelis Elephantibus & fribus. c. xviii.

Camelus vero .x. gestat menses: unum solummodo parit
monototum enim est. sobolem a camelis cum in anno per-
venere segregant: vivunt longo tempore per annos plures qua-
dringenta: uterque tempore parit: habentq; lac donec
rursus concipiant: & tam lac q; carnes suavissimas habent omni-
bus. lac autem duo & unum aut tria & unum equis miser-
tes bibunt. Elephas in .xx. anno agere paritq; coitum in-
cipit: gestat in utero ut alij asserunt. xviii. menses: ut alij
annos tres. causa vero diverse opinionis est: quonia non
facile coitus eorum aspiciunt. Elephas femina in posteriori-
bus confidens parit. Catulus vero postq; editus est ore non
promiscue lactat: videt q; ac ambulat statim. Silvestres
autem fures hyeme in eundem coire incipiunt: vere pariunt in
loca inaccessibilia maximeq; insubrosa & vales reconditas re-
cedentes. aper .xxx. dies ut plurimum cum fribus femi-
nis conversatur: multitudo vero fetuum gestationisq; tem-
pus non aliter in his est q; in canibus: vocem q; canum
voci emittunt similem: nisi q; femina crebro: aper raris
vocem emittit. Ex masculis autem atq; silvestribus maiores

castrati sicut homines caecit: emtrinit aprum cui nulla equan
da ferarum: sit quereis comedens fougel & gramina terre. sed
qui siluoso posset contendere monti. castrantur autem qm cum tene
riores sint egritudo testiculit eorum accidit p' uisus quodam
intolerabilis & sic se ad arbores scalpentel testiculos conterunt.

De Ceruis ac uelis

capitulum . xxx.

Cerua uero ut dictum est ex subductione plerumq; cotum
patitur: non. n. substinet sepius maris impetum: sed quando
substinet quasi oues coeunt. Cerui qm ardore uenezis feruntur
ab initium separantur: recedit. n. masculus: nec cum una con
uersatur: sed paruo tempore intermisso alii appropinquat. co
eunt autem post arcturum
gestant menses. viij. paucis diebus concipiunt & ab uno mil
te. unum plerumq; parunt. sed aliqui duos et expropeisse re
pente sunt: iusta itinera stantur metu ferarum adacti. In
crementum catuli uelocissimum est. purgatio autem alius quoq;
temporibus ceruis accidit in parte flegmatica. solet autem
catulum ad saltum adducere. hic est locus refugium ipso rupes
maxima quo unus est aditus: unde repellere solet eos qui
agrediuntur. De uita eius fabule confinguntur: quia longis
sima fit: cum nihil eorum que dicuntur clare probari non
possit. nam exgestatio et incrementum catuli sic fit quasi lon
gioris uite animal hoc non fit. In monte uero quem elapso
entem grece latine ceruinum appellant. hic est asie artemisa
ubi Alabiades diem obiit summ. omnes cerui salsam habent
aurem: quo signo si alio exierint cognoscuntur: hoc embryone
statim habent in utero. Cerue papillas quatuor habent sicut
vacce. Cum autem plene iam cerue sint separantur a ceruis
per se ipsas ut pp uenezis odorem desolatus quisq; serbes
fodit: oletq; sicuti caper: capitaq; ipsoru infusa nigrescunt
quemadmodum hircorum. hoc modo degunt: donec imbres
descendant: post hec ad pabula reuertuntur. hec faciunt qa
natura hoc animal uenezis libidine feruet & pp pinguetudine
nam in estate adeo magna fit ut currere nequeant: sed a perse
quentibus secundo rursu uel tertio capiuntur. fugiuntq; p p.

calorem & coartationem spirituum in aquam. tempor aut
 quo coeunt inutiles grauidisq; odorif carnes eorum sunt sic
 hircorum. hyeme igitur grauides imbecilesq; sunt: uore maxime
 ad currendum uigent: cum aut fugiunt requietem in uesu
 capiunt: stantq; permanentes: donec qui persequitur prope ue
 nerit: & tunc rursus fugiunt: quod fatere uidentur pp in
 testinorum odorem: Intestinū. n. adeo tenet imbecileq; habent
 ut si quis leniter percussit pelle integra dirumpatur. Ve
 se uero non ascendunt ut dictum est prius: sed in terram pro
 recte coeunt. gestant dies. xxx. unum & binos parunt ca
 tulos & ad sexmū quinos: eorum fetus proportionem sui corpo
 ris mirum sunt: mustela. n. domestica minores: matre ma
 iores edunt: pilos rudos & cecos: qui pedes ac plurima membra
 non articulatos habent. Coitum
 uera tempore latitandi parit: in quo utroq; uesa. s. & uesuo
 pinguisimi fiunt. cum uero tertio mense iam educuerit te
 pore ueris egreditur. hystrix et equales nro dies edat &
 gestat: ceteraq; similiter ut uesa. gestantem aut uesam cape
 difficultimum est. De leone, hyena, uasipode, vulpe, lupis & felis. c. xxi.

Leo uero q; auersus coeat retroq; uerina iaciat dictum in
 est. Coit aut paritq; non omni tempore quam annis singu
 lis. parit igit uere: & ut plurimum duos: unum et non nunquam
 sed sex ad summū. Delirant aut qui fabulam fingunt dicen
 tes uterum in partu leonis emitti. quod fictum est: quia raro
 leones sunt: cuius rei causam ignorauit qui fabulam comenti
 tus est: nam leonum genus rarissimum est: nec in multis locis
 nascuntur: sed in tota Europa inter adheloum & nesum flumē
 inuenitur: parit aut leona quoq; sic paruos: ut cum duorum
 mensum sit uix ambulent. Leona in Syria quinq; parit.
 primo quinos: deinde semper uno paruiores: cunq; postremo
 unum ediderint: nō amplius parunt ad infertilitatem
 redactae. Leona iulam non habet: leo mastulus habet. &
 dentibus quatuor solum qui canini uocantur duos proiat.
 de superiori: & duos de inferiori ordine: ulq; sibi semetip
 te accidit. hyena uero colore albicans est: densiq; pūti emi

TRADITIO GRIGORII APOSTOLI

habet per totam spinā. quod autē de geniculis fertur: quod utriusq;
 sexus habeat membra: falsum est: sed masculus quidem lupinus
 & canino simile habet: quod autē femininum esse videtur: sub cauda
 eius est feminino sexui simile: tamen nullum habet meatum:
 sub hoc superfluitatis conductus est: femina vero illud quoque: ut
 sub cauda feminino sexui simile sicut & masculus absque ullo
 meatu: sub quo superfluitatis conductus est: infra quem signum
 femine verum est. habet et femina hyena sicut cetera quae huius
 modi animalia uterum. Difficillimum vero est hyenam femi-
 nam capere. Vix enim xi. annis nobilis uenator unam tantum ce-
 pisse asseruit. Dasypodae autē aures conuenientes coeunt ut in
 superioribus dictum est. retro enim urinam proiciunt: coeunt
 autē paruique: omni tempore: & cum iam conceperint super
 concipiunt & pariunt singulis mensibus: nec simul omnes
 fetus pariunt: sed quotiensque fors tulerit dies intermittit.
 femina prius hoc habet quod pariat: cumque peperit statim
 coitum admittit concipitque: lactans adhuc. hoc eius consuetu-
 dine snillo est simile: nec cecos ueluti mulasudorū plurima
 fetus edit. Vulpes coit quidem ascendens: parit autem
 cecos ut vasa & minus articulatos. paritum in desolata sic
 abit loca ut raro gestans capta sit. fetus post partum lin-
 gua lambens calefacit & conformat: parit autē quatuor ad su-
 mum. Lupus uero & concipit & parit: tam gestandi tempore
 quae multitudinem sobolis sicuti canis: cecos et similiter. agit autē
 coitum paritque: uno tempore & parit estate in eunte: ferre
 et sermo de partu fabule sane affinis: asserunt enim lupus uni-
 uersas in duodecim anni diebus parere: huiusque causam ex fa-
 bula asserunt: quoniam totidem diebus ab aquilone in detum la-
 tona in forma lupi pro Junonis timorem deducta sit. Si uero
 id tempus gestationis est: quauis ita semper fiat: minus tamen
 ad hunc usque diem perspectum est: sed tamen fertur illud quod
 falsum uidetur quod tercio sermone dicitur: semel in uita
 parere lupus. felis & thneomenei totidem canibus pariunt
 eiusdemque: uiuunt circiter annos sex. Panthera simile
 cecos ut lupa parit & quatuor ad summum. Parit simile canibus

gestiant & cecae parviunt: eduntq; duos vel tres vel quatuor numeros.
 hic ad caudam longior est ad latitudinem brevior: uelocitate si-
 militer excellit: cumq; breuiore habeat pedes, qm̄ tamen mollior
 est procul salit. In Syria uero animalia sunt que muli uocant:
 aluid quoddam genus q̄ illi qui ex equa & asino coniunctis nasam
 tur: quibus ita similes forma sunt sicut siluestres asini, siluestres
 & muli uelocitate excellunt. hoc genus a se ip̄o generat. huius
 signum est. ad mansuetos: similitudine ip̄e ita nominantur. hi que
 admodum asini siluestres & muli uelocitate excellunt. hoc genus
 a se ip̄o generat. huius signum est quia sarnacis tempore sarna-
 le p̄to in frigram ex illis conuerti sunt: & adhuc permanent
 & sunt numero tres: cum olim nouem essent ut aiunt.

De generatione murum

capit. xxij.

Sed generatio murum & multitudo & uelocitate preter
 cetera animalia mirabilis est. constat. n. cum femina mus
 in traspulo ubi nullus uenerat cum clusa fuisset breui tempore
 postea uase aperto centum uiginti q; mures reperiunt fuisse.
 ambigunt et de exumpentium undiq; murum in nonnullis
 aliq; regionibus tam generatione q̄ corruptione: multos. n.
 in locis immensa multando campestrium solet murum fieri
 adeo ut parum ex annona colligatur: eorum copia ita uelo-
 citer prorumpit: ut aliqui hominum qui non magnos nimirum
 agros colunt: cum prae die uidiissent tempus esse metendi
 postea dieq; matutinis crepusculo messorum conduxissent: cuncta
 deuorata inueniunt: corruptio q̄ ipsorum non ratione accidit
 in paucissimis enim omnino diebus nec apparent quidem: cū prius
 homines superare nequiuissent multa incendentes & fures
 imittentes: he namq; murum caernas effodiunt. vulpes et
 musteleq; ac maxime siluestres ipsos uenantur: interficiuntq;
 cum superuenerint: sed adeo multifeti celerisq; generationis
 sunt: ut nec his rationibus nec ulla alia superentur preterq;
 imbris si superuenerint: tunc. n. cito corrumpuntur. Regio
 autem quedam in persia est ubi fassa mure femina femine se-
 xus catuli pregnantis inueniuntur. Inidam et contendit
 se salem lambant absq; coitu ip̄as concipere. Egyptii uero mu-

res duras habent pilos sunt erinacei: duobus tantummodo pedibus
graduntur: nam anteriores parvi admodum sibi sunt: posteriores
& contra: suntque multitudine plurimi. Alia quoque genera mirum
per multa sunt. Sed de animalium alia natura generationeque
ita ferè se habet.

Septimus Liber de Animalibus Aristotelis incipit. Quia
animalium magis & minus participat ex per gradus medios ab
extremo ad extremum pervenit. captm .i.

SED de animalium alia natura generationeque: ita res se habet.
operationes vero modi que vivendi affectibus differunt:
de alimentis. insunt. n. in plurimis eorum morum ani-
mi quedam vestigia: que in hominibus differentias habent ex-
pressiores: nam Clementia & severitas: fortitudo & timor: fiducia
& diffidentia: furor & dissimulatio ingenium et idem rationis
est: in multis animalium similitudines habent: & quemadmo-
dum de partibus dicebamus alia: sed magis & minus ab homine
differunt & homo ab illis: quedam n. eorum que iam enume-
rata sunt magis hominibus: quedam ceteris animalibus magis
insunt. alia secundum proportionem differunt: nam quemad-
modum in homine & ars & prudentia & sapientia est: sic in
quibusdam animalibus naturalis quedam huiusmodi virtus
est. quod nobis patebit: si quorundam etatem respexerimus.
in quibus quasi semina & vestigia futuri habitus apparent.
quo quidem in tempore: quo quidem in tempore possumus
quasi dicere nihil hominis animam a bestiarum anima dif-
ferre. Quare absurdum non est: si alia eadem: alia similia
alia proportionaliter multis animalibus insunt. Ceterum natu-
ra ut sensum ab inanimis in animalia transit: ut propter con-
tinuationem conterminus eorum & medium utroque sit la-
teat: post. n. in animalium genus: plantarum primum est:
& horum alterum ab altero differt: quod participare vitam
magis videtur. Universum autem genus ad alia quidem cor-
pora relatum quasi animatum ferè videtur: ad animalia
vero in animalium. progressus igitur inde ad animalia co-
tinuus est: sicut in superioribus diximus. de nonnullis au-

marinarum ambigeret certe quispiam utrum plante an anima
 lia sint: affixa n. sunt & remota corrumpuntur: nam & pime
 affixe sunt & tibi abstracte nequeunt vivere: omniaq: uniuersu
 genus eorum que testa silicea concluduntur: si progressius ani
 malibus confectis plante uidentur: sensu et nonnulla eoru ne
 quaq: nonnulla parum admodum sentiunt. corporeis q: no
 nullorum natura carnea est: sicut eoru que in terra uocantur
 & urticarum similiter. Spongia uero plantis omnio similissima e
 ita semper parua differentia magis aliis alia & uiuere & mo
 ueri uidentur: eodem q: modo in operibus uite: nullum. n. o
 pus plantarum uidetur aliud nisi quale ipsum alterum pro
 creare: quod eis inest que semine oriuntur. animalium q:
 aliquorum nullum aliud preter generationem opus inuicem
 possumus. Inapp operationes iste communes omnium sunt. ac
 cidenter aut sensu iam circa coitum pp uoluptatem uite anima
 lium & circa partum & procreatorum educationem differunt:
 nam alia ut plante statutis temporibus generationem sua effici
 unt: alia in enutriendis et filiis elaborant: quare consumant
 ita separantur: ut nullam amplius communitatem inter se habeant:
 ingeniosa uero & memorie minus experta magis atq: ci
 uilius circa procreata se afficiunt. Una uirtus uite pars ope
 rationes sunt que in procreatione fetuntur ab animalibus adhi
 bentur: altera in nutrimento est: In uis. n. duobus uita & stu
 dia omnium sunt. alimenta uero secundum materia unde
 constant maxime differunt. Incrementum. n. omnibus secun
 dum naturam ex alimento fit: quod aut secundum natura
 est: suauis est: & omnia uoluptatem que secundum natura
 est persequuntur. De na animalium penes mansionem in aqua uel in terra.

Locus etiam disseparantur: nam animalium quedam terrestria
 quedam aquatica sunt. que differentia dupliater dia
 tur: nam alia et aerem aut aquam suscipiunt terrestria uel
 aquatica dicuntur: alia quous non suscipiant: ad comple
 xionem tamen frigoris huius uel huius satis accomodata ter
 restria uel aquatica uocantur: cum neq: spirent: neq: aqua
 suscipiant: nonnulla quia uesentur: alimentumq: in utroq:

FRANCIS GORRIEXARSI

habeant: nam & si aerem suscipiant & in terra fecerint: alimen-
 tum tamen ex aquatis locis colligunt: pluresq; in aquis pre-
 uerfantur: que sola ex animalibus ad utrumq; accommodari ui-
 dentur: nam quasi terrestria & aquatilia dicere quisquam hec
 poterit. Eorum uero que humiditatem suscipiunt: nihil ter-
 restre est: nec alimentum ex terra colligit: terrestrium uero a-
 eremq; susipientium multa & quedam sic: ut ne uiuere que-
 possit, si ab aque natura separaueris: ut que testudines uocant
 maxime crocodilus hippotamus & marini uiculi. Minora q; ani-
 malia sicut myde maruq; genus. hec n. cuncta si aliquo tempo-
 re non respiciuerint suffocantur: pariunt et fetus alunt in
 secco. In eadem in secco pariunt & in humido educant: q; maxime
 omnium delphinus habet: & siquid aliud huiusmodi ex aquatili-
 bus & ex ceteris cetiformibus est: quecumq; hoc modo se habent
 ut balene: & quecumq; ex istis alia fistulam habent: nam
 singula istorum nec aquatilia solum: nec terrestria facile di-
 cere possumus: siquidem terrestria opinamur que aerem:
 aquatilia que aquam secundum naturam suscipiunt: utriq;
 n. participant: nam & mare per fistulam recipiunt & emittunt
 & aerem pulmone: habent n. hanc particulam & respiciunt.
 Idcirco retibus delphin captus cito suffocatur: cum non respicit
 & foris multo tempore uiuit gemens & mugiens: sicut cetam
 ex aquatilibus que respiciunt. Preterea dormiens extra aqua
 rostrum habet ut respiciat: in utraq; uero parte si eadem posu-
 eris absurdum profecto facies: qm sibi contrarie sunt: sed ui-
 detur esse aquatile. Inare ulterius adhuc distinguendum: nam
 alia mittunt emittuntq; aquam eadem de causa qua respi-
 rantia aerem refrigerationis gratia pp alimentum: necesse
 n. est cum in humido id suscipiant: humidum q; simul susci-
 pere: cumq; suscipiunt habere organum quo remittant:
 que igne humido proportionaliter quasi respiratione utuntur
 branchias habent. Ite uero ex animalibus sanguinem haben-
 tibus pp alimentum: ea fistulam habent: similiter mollia et
 & consistia: nam & hoc humidum pp alimentum suscipiunt.
 Eorum aquatica modo altero sunt pp complexionem corporis

vivendiq: modū, aut que aerem suscipiunt & in humido ni
 vant: aut que humidum suscipiunt: & branchias habent: quibus
 ē in siccam egrediantur & alimentum inde capiunt. vñ nō
 tantum ad hoc usq: tempus tale visum est, quod crocodilus uoca
 tur: nam hic non pulmonem sed branchias habet: & in sicca
 egressus alimentum sumit. quadrupes autē est ut & ambulare
 natum sit: horum omnium natura quasi mentita videtur:
 sicut masculinorem nōnulla femina & femininorum mascu
 lina redduntur: nam cum differentiam in parvis hec animalia
 membris susceperint, permixtum differre videntur: sed corpo
 ris totius naturam quod patet in castratis: quāvis .n. minima
 orbatur aīal particula sit: in femininam tamen mutatur. pa
 lam ipse est: quia si minimum quid magnitudinē cum prin
 cipale sit in prima constitutione corporis mutatu fuerit: aliud
 quidem mas, aliud femina gignitur: omnino autē destructa
 neutrum. Quare terrestrē q̄ atq: aquatile utroq: modo est
 cum in parvis particulis facta mutatio sit. Idcirco accidit ut
 animalium quedam terrestra: quedam aquatica sint: & que
 dam utroq: participant: quedam non: quia in generatione
 ex ea materia constituta sunt ex qua nutriuntur. singula
 .n. animalium amant quod secundum naturā est ut iam
 diximus. cum igitur animalia in aquatica & terrestra tri
 phater dividantur, aut qm̄ aerem, aut qm̄ aquā ex com
 plexione corporum suscipiant & tertio pp̄ alimentum istas
 divisiones vite sequantur: nam alia & secundum comple
 xionem & alimentum & secundum aeris aut aque susceptionē
 sequuntur: alia secundum complexionem & vitam solūmō.

De alimento Siliceorū

Capit. .iii.

Animalium igitur silicea testa conclusorum nonnulla
 cum immobilia sint, aqua potabili aluntur: que per
 spissa ē penetrat: qm̄ mari condigesto tenuior sit: quam ad
 modum generationem ab intro soluta sunt. q̄ autē potabilis
 aqua in mari sit penetrareq: possit manifestum est: nam
 .n. huius rei periculum factum est: si .n. tenue vasculum
 ex terra fingatur, beneq: opertum in mari dimittatur vacuum

TRADITIO GREGORII ALEXANDRINI

multitudinem aque in una die ac nocte colligit / que potabilis e.
 Vtice cum pisciculus aliquis incidere nutritur. iste os in
 medio habent: quod maxime in maioribus patet: hinc e sicut
 & ostree meatum: qua foras alimentum secedit: hic superius est.
 videtur. n. urtica illud carneum quasi esse quod in ostres nitus
 inest. & lapidei uel quasi testa. Patelle q̄ solute locum mutant
 & nutritur: que aut cum motua sint animalium esu alim-
 tur: paruis pisciculis nutritur: sicut purpura: carnes n. come-
 dit: Idcirco huiusmodi capitur esca: quedam uis e que in ma-
 ri nascuntur: marine uero testudines conchilii pro pabulo u-
 tuntur: os. n. robustissimum habent: & quidqd ceperint sine
 lapidem sine quoduis aliud frangunt id atq: deuorant: ege-
 dentes e herbam pascuntur: egrotant pe aut percuti: sepe
 quando supernantes a sole fuerint desiccant: deseri. n. rursus
 facile nequeunt: crustatus quoq: similiter: omnia. n. ab eis co-
 meduntur: lapidibus e limo: alga & fimo pascuntur sicut ca-
 rei saxatiles carnes e edunt: Locuste uero magnos e pisces
 superant: quoniam quibusdam istorum circulatorio accidat. Lo-
 custas. n. polypi suo persequuntur: ut si prope ac in eodem rete
 polypos esse locuste senserint pro timore moriantur. Locuste
 aut congnos comedunt: non. n. effugere lubricitate possunt
 cum asperis sint. Congri rursus polypos lacerant: quoniam
 non comedant: quia nihil eis pro lenitate uti potest. Mollia
 uero cuncta carnes edunt: sed locuste pisciculos in auernis
 uenantes pascuntur: uis. n. in locis in pelago quinguntur
 que aspera saxosa q: sunt: in quibus latibula sua faciunt: q̄
 igitur ceperint forficati brachio in os aduocant sicuti canci.
 Vadit aut secundum naturam in anteriora cum nihil time-
 at obliqua demittens cornua: cum uero timuerit retro fu-
 git & cornua longe multum extendit: pugnant aut inter
 se erectis cornibus ferientes sicut arietes. Evidentur e sepe
 pluri mi simul tanq̄ grex. hoc igitur modo crustata uiuunt:

De alimento mollium & piscium capitulum. iij.
Ex mollibus aut lolligines & sepio magnos e pisces detinet
 polypi uero cothyllia maxime colligentes ac carnes extra

bentes illis aluntur. Ideo qui eos uenantur testis latibula eos
 cognoscunt. falsum aut est quod nonnulli aiunt ipm a se ipso comedi
 sed corrodas nonnulli plectenas habent a congre. Pictes aut febno
 omnes aluntur. cum tempore hec aduenierint reliqua alimentu
 non idem omnes habent: nam alii carnes tantum comedunt: ut
 Selachia: congre: channe: thymi: murene: muli: condenturi: amie
 orphi: trigliae nero et musco & testa & fimo nutriuntur & carnes
 comedunt. Cephalo luto fimo: clastillus similiter & et fruge.
 scarus & caudatur musco. Salpa & fimo & musco. pastu
 aut et brafio: cucurbita quoq: sola ex pisibus capitur. omnes
 aut alter alterum comedunt preter mugilem: sed maxime
 congre. nam cephalus & mugilis soli carnes non comedunt:
 huius rei signum est: quia nec capti tale quid in ventre habere
 unquam inuenti sunt: nec ex carnibus animalium: sed ex frugibus
 etia in ipis capiendis utuntur. Omnis igit mugilis alga & ha
 rena nutritur. Est aut alter cephalus quem testudinem aliq
 lionalem appellant. alter pareas pastur musculagine que in
 ipso est ideo ieiunus semp est. cephalo aut limo pastuntur. prop
 terea ponderosi sordidique sunt. piscem uero nullo modo come
 dunt: & quia in limosis uersantur sepe se in aqua reuoluunt
 ut sordes abstergant: fetum aut ipso nulla bestia comedit
 ac ideo multi gignuntur: sed cum acuti fuerint, tunc ab aliis
 pisibus ac maxime ab atherino comeduntur. gulofus aut
 ex pisibus maxime mugilis est atq: insatiabilis: ideo uen
 ter eius extenditur: cumq: ieiunus sit in ualio est: cum uo
 timuorit: caput occultat quasi corpus occultat totum. Den
 trices et carnes comedunt: & mollia de deuorantur ab
 eis. sepius aut gisti & channa minores pisciculos persequen
 tes uentres suos eiciunt: uentres n. piscium in xca os sunt
 quia stomachum non habent. alii ergo ut diximus carnes so
 lummodo comedunt ut delphinus: dentrox: auratus. Selachifor
 mes q: pisces & mollia. alii limum: algam: muscum: & quid
 caulium uocant & mari quecumq: nascitur ut musculus:
 cobino & saxatiles: musculus aut preter locustaru carnes
 alias non tangit: sed sepe uis alterum alterum et comedit

ut dictum est: signum autem quod carnes comedant est: quia esca me-
 nea capiuntur: pasuntur etiam musco. Amia uero & thyrus &
 mulus carnes ne plurimum quamuis et muscum tangant. sed
 Sargus triglia pasitur: cumq; illa lutum mouerit atq; abue-
 rit (fodere namq; potest) adueniens sargus pasitur: & imbe-
 ciores ne accedant coarctet. Solus uero piscium qui sargus
 uocatur sicut quadrupes ruminat. Ceterum alii quidem
 pisces minores recte ad os suum occurrentes uenantur: quo
 modo natare nati sunt. Selachiformes autem & delphini cetife-
 mesq; uniuersi resupinati accipiunt: habent. n. os infra:
 propterea minores magis seruantur: aliter pauci admodum esset:
 mira. n. uelocitas comedendiq; uirtus delphino esse uidetur.
 Anguillaeum autem pauca quietam alibi limo & fermentis
 siquis proiciat aluntur. plurime potabili aqua enare qui
 eas alunt operam dant: ut q; maxime pura sit: influens
 semper aqua & effluens: canentes ne putrescente anguillae
 fiant piscine: cito. n. suffocantur: nisi munda fuerit aqua:
 paucas. n. branchias habent: quapp qui eas piscantur imbuunt
 aquam soliti sunt: & in Stymone flumio circa pladas capiun-
 tur: tunc. n. aqua & limus contrariis flantibus uentis tur-
 batur: nam aliter quietore magis conducit. Anguille cum
 mortue fuerint non supernant: nec superferuntur ut pi-
 sces plerimi: porcum. n. uentrem habent: adipem autem
 pauca quidem habent: plurime uero non habent. Ex humi-
 do remore quinq; & sex dies uiuunt: plures aequilone flante:
 austro pauciores. cumq; in piscinas ex lacubus estate transe-
 runt moriuntur. hyeme uero non moriuntur: mutati-
 ones magnas non sufferunt: si nam signis in frigidum subito i-
 mittant: simul omnes fere pereunt: extinguuntur et fibre
 uibus aquis aluntur: quod alius quoq; piscibus accidere
 solet: suffocantur. n. si semper in eadem aqua & pauca uer-
 santur: sicut & respirantia: si paucus aer circum obstruat:
 uiuunt autem anguillae nonnullae & septem & viij. annos.
 flumiales quoq; pisces alimento utuntur: alter alterum co-
 medentes: herbas quoq; atq; radices & quicquid in limo huius